РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 5  октября 2016 г. № / $ /
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетиче
ской комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1035 «Об

утверждении стандартизированных тарифных ставок,
ставок за единицу максимальной мощности и формул платы

за технологическое присоединение к электрическим сетям
ООО «Терра» по Кемеровской области на 2016 год»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а
н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области 31.12.2015 № 1035 «Об утверждении стандартизиро
ванных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и фор
мул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
ООО «Терра» по Кемеровской области на 2016 год» следующие изменения:

1.1. В наименовании, тексте постановления, наименованиях приложений
слова «ООО «Терра» заменить словами «ООО «Кемэнерго».

1.2. Приложения № 1 , 2  изложить в новой редакции согласно приложе
нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 25.10.2016, но не ранее
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от <&£» октября 2016 года № / S /

«Приложение № 1
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «31» декабря 2015 года № 1035
Стандартизированные тарифные ставки для расчета платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям

ООО «Кемэнерго» в границах Кемеровской области на 2016 год
(без учета НДС)

№
п/п Наименование ставки

Ставка
Постоян
ная схема

элек
троснаб
жения

Временная
схема

электро
снабжения

1 2 3 4

С1

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов при технологи
ческом присоединении по мероприятиям, не включающим в себя строитель
ство и реконструкцию объектов электросетевого хозяйства (руб/кВт) в ценах
2016 года
до 150 кВт (включительно) 104,55 104,55
свыше 150 кВт и до 670 кВт (включительно) 13,57 13,57
свыше 670 кВт - -

С1.1
Подготовка и выдача сете
вой организацией техниче
ских условий Заявителю
(ТУ)

до 150 кВт (включи
тельно) 38,65 38,65
свыше 150 кВт и до
670 кВт (включитель
но)

5,02 5,02

свыше 670 кВт - -

С1.2
Проверка сетевой органи
зацией выполнения Заяви
телем ТУ

до 150 кВт (включи
тельно) 21,15 21,15
свыше 150 кВт и до
670 кВт (включитель
но)

2,75 2,75

свыше 670 кВт - -

3

1 2 3 4

С1.3

Участие сетевой организа
ции в осмотре должност
ным лицом органа феде
рального государственного
энергетического надзора
присоединяемых
Устройств Заявителя

до 150 кВт (включи
тельно) 20,34 20,34

свыше 150 кВт и до
670 кВт (включитель
но)

2,64 2,64

свыше 670 кВт - -

С1.4
Фактические действия по
присоединению и обеспе
чению работы Устройств в
электрической сети

до 150 кВт (включи
тельно) 24,41 24,41
свыше 150 кВт и до
670 кВт (включитель
но)

3,17 3,17

свыше 670 кВт - -

4

Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «31» декабря 2015 года№ 1035

Ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям ООО «Кемэнерго» в границах Кемеровской области на 2016 год

_____________________________________________________ __________________________________(без учета НДС)

№
п/п Наименование мероприятий

Разбивка
НВВ по каж
дому меро

приятию
(руб.)

Объем мак
симальной
мощности

(кВт)

Ставки для расчета платы по
каждому мероприятию

(руб./кВт)
Постоянная
схема элек
троснабже

ния

Временная
схема элек

троснабжения

1 2 3 4 5 6

1
Подготовка и выдача сетевой
организацией технических
условий Заявителю (ТУ)

до 150 кВт (включительно) 2 318,77 60 38,65 38,65
свыше 150 кВт до 670 кВт
(включительно)

2 318,77 462ДО 5,02 5,02

свыше 670 кВт - - - -

2 Разработка сетевой организацией проектной документации
по строительству «последней мили» - - - -

3 Выполнение сетевой организацией, мероприятий, связанных
со строительством «последней мили» X X X X

3.1 строительство воздушных линий - - - -

3.2 строительство кабельных линий - - - -

5

1 2 3 4 5 6
3.3 строительство пунктов секционирования - - - -

3.4
строительство комплектных трансформаторных подстанций
(КТО), распределительных трансформаторных подстанций
(РТО) с уровнем напряжения до 35 кВ

- - - -

3.5 строительство центров питания, подстанций уровнем напря
жения 35 кВ и выше (ПС) - - - -

4 Проверка сетевой организацией
выполнения Заявителем ТУ

до 150 кВт (включитель
но) 1 269,22 60 21,15 21,15

свыше 150 кВт до 670 кВт
(включительно)

1 269,22 462,10 2,75 2,75

свыше 670 кВт - - - -

5

Участие сетевой организации в
осмотре должностным лицом
органа федерального государ
ственного энергетического
надзора присоединяемых
Устройств Заявителя

до 150 кВт (включитель
но) 1 220,40 60 20,34 20,34

свыше 150 кВт до 670 кВт
(включительно)

1 220,40 462,10 2,64 2,64

свыше 670 кВт - - - -

6

Фактические действия по при
соединению и обеспечению ра
боты Устройств в электриче
ской сети

до 150 кВт (включитель
но) 1 464,48 60 24,41 24,41

свыше 150 кВт до 670 кВт
(включительно)

1 464,48 462,10 3,17 3,17

свыше 670 кВт - - - -

».